



JUSTITSMINISTERIET

Folketinget
Retsudvalget
Christiansborg
1240 København K

Dato: 19. august 2019
Kontor: Politikontoret
Sagsbeh: Cecilie Thornvig Ander-
sen
Sagsnr.: 2019-0030-2268
Dok.: 1173785

Hermed sendes endelig besvarelse af spørgsmål nr. 3 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 5. juli 2019. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF).

Nick Hækkerup

/

Katrine Busch

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

T +45 7226 8400
F +45 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 3 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Kan ministeren oplyse, hvilke tiltag der er taget for at dæmme op for indbrud i forbindelse med den nye indbrudsbølge som dele af Amager og særligt Dragør har været udsat for, og agter ministeren at nedsætte en specialgruppe til efterforskning samt opklaring og fængsling af de sandsynligvis professionelle kriminelle, der står bag indbrudsbølgen?” Spørgsmålet har tidligere været stillet i folketingsåret 2018-19, 1. samling, jf. REU alm. del – spm. 500.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Københavns Politi, der har oplyst, at der i politikredsens Afdeling for Berigelseskriminalitet, som organisatorisk hører under Efterforskningsenheden, er nedsat to sektioner, der arbejder koncentreret med at efterforske indbrud, primært i privat beboelse i hele Københavns politikreds, herunder også København S, Tårnby og Dragør.

Københavns Politis Efterretnings- og Analysesektion, der organisatorisk også hører under Efterforskningsenheden, monitorer løbende indbrud, som finder sted i politikredsen, herunder på Amager og i Dragør, med henblik på bl.a. at identificere sammenfald mellem de metoder, som gerningsmændene har anvendt til at begå indbrud (modus operandi).

Københavns Politi har endvidere oplyst, at politikredsens indsats mod indbrud løbende tilpasses under hensyntagen til det aktuelle kriminalitetsbillede i hele politikredsen.

I forhold til kriminalitetsbilledet på Amager har Københavns Politi efter det oplyste foretaget en søgning i politiets sagsstyringssystem, POLSAS, vedrørende antallet af anmeldelser om indbrud i privat beboelse og lignende i Dragør, Tårnby og København S. Søgningen vedrører hvert kvartal af 2018 og de to første kvartaler af 2019. Om søgningen har Københavns Politi bemærket, at de pågældende data er behæftet med en vis usikkerhed, hvilket dels skyldes, at POLSAS er et sagsstyringssystem og ikke et egentligt statistiksystem, dels at der er tale om dynamiske tal, og der tages derfor forbehold for indtastningsfejl, forsinkede opdateringer og lignende.

Ved sammenligning af det samlede antal registrerede anmeldelser i de tre områder kan der konstateres et mindre fald i antallet af anmeldelser fra 1. og 2. kvartal 2018, hvor der var 382 an-

meldelser, til 1. og 2. kvartal 2019, hvor der var 319 anmeldelser. I Dragør ses der en stigning i antallet af anmeldelser fra 1. og 2. kvartal af 2018, hvor der var 52 anmeldelser, til 1. og 2. kvartal af 2019, hvor der var 76 anmeldelser. I Tårnby kan der imidlertid konstateres et fald i antallet af registrerede anmeldelser fra 1 og 2. kvartal af 2018, hvor der var 136 anmeldelser, til 1. og 2. kvartal af 2019, hvor der var 73 anmeldelser. Ligeledes kan der konstateres et mindre fald i antallet af anmeldelser i København S fra 1. og 2. kvartal af 2018, hvor der var 194 anmeldelser, til 1. og 2. kvartal af 2019, hvor der var 170 anmeldelser.

Københavns Politi kan ikke umiddelbart på nuværende tidspunkt give et entydigt svar på årsagen til den stigning, der kan konstateres i de registrerede anmeldelser om indbrud eller lignende i Dragør. Københavns Politi har dog bemærket, at efterforskningen og monitoringen peger i retning af, at der muligvis har været en gruppering af omrejsende kriminelle i området i en periode.

Københavns Politi har derudover oplyst, at der i løbet af foråret 2019 – af hensyn til kriminalitetsbilledet – som led i den løbende tilpassede indsats har været et skærpet fokus på indbrud i forbindelse med patruljering i Dragør. Henset til at kriminalitetsbilledet i forhold til indbrud i Dragør har været faldende fra 1. til 2. kvartal i 2019 samt en løbende prioritering af politiets opgaver, har Københavns Politi ikke længere et særligt skærpet fokus på indbrud i forbindelse med patruljering i Dragør. Københavns Politi har dog fortsat – som altid i forbindelse med patruljering – fokus på indbrud mv.”